' Qmd auiem sursumdeorsumjactitantlibenim arbi-

irium a nobis deslrui, audiant e contrario eos arbitrii

destruere libertafem, qui maie eo abutuntur adversum

beneficium lurgitoris. Quis destruit arbitrium ? Ille,

qui semper Deo agit gratias : et quodcumque in suo

rivulo fluit, ad fontem refert ? An qui dicit : Recède

a me, quia mundus sum, non habeo te necessarium ?

Dedisti enim mihi semel arbitrii libertatem, ut faciam
quod voluero : quid rursum te ingeris, ut nihil possim

facere, nisi tu in me tua dona compleveris ? Fraudu-
lenter prœtendis, ut Dei gratiam ad conditionem lio-

minis referas, et non in singulis operibus auxilium
Dei requiras ; ne scilicet libermn arbitrium videaris

^ amittere : et quum Dei contemnas adininiculum, ho-

minum quœras auxilia. Aiidite quœso, audiie sacrile-

gum. Si, inquit voluero curvare digitum, movere ma-
num, sedere, stare, ambulare, discurrere , sputa jacere,

duobus digitulis narium purgamenta discutcre, rele-

vare aivum, uritiam digerere, semper mihi auxilium

Dei necessarium erif ? Audi, ingrate, imo sacrilège,

Apostolum prœdicantem : Sive manducatis, sive blbi-

tis, sive aliud quid agitis, omnia in nomine Domini
agite. Et illud Jacobi : Ecte nuno qui dicitis : Hodie
aut cras proficiscemurinillam civitatom, et faciemus

illio annum, ut negotiemur et luoremur, qui nescitis

de crastino. Quae euim est vita veslra? Aura est enim
sive vapor paululuni apparens, deinde dissipatur, pro

eo quod debeatis dicere : Si Dominus voluerit, et

vixerimus, faciemus aut lioc aut illud. Nunc autem
exsultatis in superbiis vestris, omnis istiusmodi glo-

riatio pessima est. Injuriam tibi fieri puias, et destrui

arbitrii libertatem, si ad Deum semper auctorem re-

curras, si ex illius pendeas voluntate et dicas ; Oculi

mei semper ad Dominum, quoniam ipse evellet de

laqueo pedes mecs? Vnde et audes lingua proferre

temeraria, unumquemque arbitrio suo régi? Si suo

arbitrio regiiur, ubi est auxilium Dei? Si C/iristo

redore non indiget, quomodo scribit Jeremias : Non
est in homiue via ejus, et a Domino gressus honiinis

diriguntur. Hieronym., Ejiist. 43 ad Ciesiphont. adv.

Pelag., pag. 478 et 479.
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contraire : S'il plaît au Seigneur et si nous vi-

vons , nous ferons telle et telle chose. Et vous,

au contraire , vous vous élevez daiis vos 2')ensées

présomptueuses. Toute cette présomption est très-

mauvaise. Vous croyez que c'est vous fuira

injure et détruire entièrement votre liberté